
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

19.12.2018 №  455                         с. Петропавловское 

 

О плане работы Администрации 

Петропавловского района Алтай-

ского края на 2019 год 

 

   

 Рассмотрев предложения органов Администрации Петропавловского 

района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации Петропавлов-

ского района Алтайского края на 2019 год (далее – План). 

2. Руководителям органов Администрации Петропавловского района 

обеспечить своевременную и качественную подготовку мероприятий Плана. 

3. Опубликовать  настоящее постановление в Сборнике муниципаль-

ных правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района Алтайского края. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководите-

лей органов Администрации Петропавловского района. 

 

 

 

Глава района                                             С.В. Козликин 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                УТВЕРЖДЕН 

          постановлением Администрации  

          Петропавловского района  

          от  19.12.2018 № 455 

  

 

ПЛАН 

работы Администрации Петропавловского района Алтайского края 

на 2019 год 

 

  

 Основными задачами Администрации Петропавловского района Ал-

тайского края  на 2019 год являются: 

 1. Совершенствование эффективных механизмов муниципального 

управления, повышение информационной открытости органов местного са-

моуправления, вовлечение общества в формирование и оценку последствий 

реализуемых мер социально-экономического развития, повышение эффек-

тивности управления муниципальными финансами 

 2. Создание условий для устойчивого роста экономики муниципально-

го образования Петропавловский район Алтайского края (далее - муници-

пальный район). 

 3. Увеличение налогооблагаемой базы путем реализации мероприятий 

по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, создание 

благоприятных условий для инвесторов на территории муниципального рай-

она. 

 4. Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального района. 

 5. Оптимизация бюджетного процесса через минимизацию внесения 

изменений в утверждённый бюджет района. 

 6. Повышение качества и эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального района. 

 7. Совершенствование механизмов муниципального финансового кон-

троля, исключение дублирования в данной сфере. 

 8. Достижение критериев эффективности и результативности бюджет-

ных расходов. 

 9. Создание благоприятных условий для развития сельскохозяйствен-

ного производства и перерабатывающих предприятий всех форм собственно-

сти муниципального района. 

 10. Создание благоприятных условий для жизнедеятельности жителей 

муниципального района  (охрана здоровья, обеспечение широкого доступа к 

образованию и культуре, осуществление мер социальной защиты, поддержа-

ние социального и национального согласия). 

  

 

 

 



1. Вопросы для рассмотрения на Совете Администрации района 

 

№

п

п 

Наименование вопроса Ответственный 

январь 

1 О ходе отопительного сезона в Петропавловском 

районе 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

2 О выполнении муниципальной целевой програм-

мы «Здоровье. Формирование и популяризация 

здорового образа жизни» на 2015-2018 годы (утв. 

постановлением Администрации района от  

03.07.2015 № 199) 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

3  О ходе выполнения муниципальной программы 

«Обеспечение жильем   молодых семей в Петро-

павловском районе на 2016–2020 годы (утв. по-

становлением Администрации района от  

18.12.2015 № 336) 

Председатель комитета 

по культуре, делам мо-

лодежи и спорту Адми-

нистрации района 

(Тюльпинова О.Н.) 

февраль 

1 О реализации  на территории муниципального 

образования Петропавловский  район права на 

бесплатное предоставление в собственность зе-

мельных участков гражданам, имеющим трех и 

более детей 

Заведующий отделом 

по управлению муни-

ципальным имущест-

вом комитета по эко-

номике Администрации 

района (Ожогина О.Г.) 

2 О ходе выполнения муниципальной целевой про-

граммы «Развитие образования в Петропавлов-

ском районе» на 2014-2020 годы (утв. постанов-

лением Администрации района от 27.03.2014 № 

142) 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

3 О ходе выполнения муниципальной программы 

«Противодействие экстремизму и идеологии тер-

роризма в Петропавловском районе Алтайского 

края» на 2015-2020 годы (утв. постановлением 

Администрации района от 14.04.2015 № 148) 

Заведующий отделом 

по делам ГО и ЧС Ад-

министрации района 

(Ожогин А.В.) 

март 

1 Об итогах работы рабочей группы по снижению 

неформальной занятости за 2018 год 

Комитет по экономике 

Администрации района 

(Черданцева Е.Н.) 

2 Об условиях районного трудового соревнования 

среди хозяйствующих субъектов, специалистов и 

работников агропромышленного комплекса на 

2019 год 

Первый заместитель 

главы Администрации 

района (Толстых В.А.) 



3 О реализации органами местного самоуправления 

Петропавловского района переданных государст-

венных полномочий в области создания и функ-

ционирования комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

апрель 

1 О мерах по обеспечению выполнения противо-

эпизоотических мероприятий и профилактике 

инфекционных заболеваний животных на терри-

тории Петропавловского района 

Первый заместитель 

главы Администрации 

района (Толстых В.А.) 

2 Отчет о результатах проведения оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ  

муниципального образования Петропавловский 

район за 2018 год 

Комитет по экономике 

Администрации района 

(Стрельцова О.В., Сви-

ридова М.М.) 

3 О  мероприятиях по благоустройству населенных 

пунктов  муниципального образования  Петро-

павловский район  в 2019 году 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

4 Об утверждении мероприятий по подготовке и 

проведению Дня района 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

май 

1 Об отчете исполнения бюджета муниципального 

образования Петропавловский район за 1 квартал 

2019 года 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администра-

ции района (Пожидаева 

О.Г.) 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального 

образования Петропавловский сельсовет за 1 

квартал 2019 года 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администра-

ции района (Пожидаева 

О.Г.) 

3 О мероприятиях по подготовке топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы Петропавловского района к отопительному 

сезону 2019-2020 гг. 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

4 О мерах по защите сельскохозяйственных куль-

тур от вредителей, болезней и сорной раститель-

ности в хозяйствах Петропавловского района 

Первый заместитель 

главы Администрации 

района (Толстых В.А.) 

5 О занесении на районную Доску почета и награ-

ждении Почетной грамотой Администрации рай-

она 

Комитет по экономике 

Администрации района 

(Черданцева Е.Н.) 

июнь 



1 Об организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и подростков в летний период 2019 го-

да 

 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

2 О подготовке образовательных организаций му-

ниципального образования Петропавловский 

район к началу 2019-2020 учебного года 

 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

3 О ходе выполнения муниципальной программы 

«Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения в муниципаль-

ном образовании Петропавловский район» на 

2017-2020 годы (утв. постановлением Админи-

страции района от 06.7.2017 № 149) 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

июль 

1 О ходе реализации  органами местного само-

управления Петропавловского района передан-

ных государственных полномочий в области соз-

дания и функционирования административных 

комиссий  

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

2 О ходе выполнения долгосрочной муниципаль-

ной целевой программы «Устойчивое развитие 

сельских поселений Петропавловского района на 

2013-2020 годы» (утв. постановлением Админи-

страции района от 12.07.2013 № 229) 

Комитет по экономике 

Администрации района 

(Стрельцова О.В.) 

3 Об исполнении поручений и указаний Президента 

Российской Федерации 

Руководители органов 

Администрации района 

август 

1 Об отчете исполнения бюджета муниципального 

образования Петропавловский район за 1 полуго-

дие 2019 года 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администра-

ции района (Пожидаева 

О.Г.) 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального 

образования Петропавловский сельсовет за 1 по-

лугодие 2019 года 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администра-

ции района (Пожидаева 

О.Г.) 

3 О ходе выполнения районной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

Петропавловском районе» на 2013-2020 годы 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 



(утв. постановлением Администрации района от 

02.04.2013  № 109) 

сентябрь 

1 О реализации органами местного самоуправления 

Петропавловского района закона Алтайского края 

от 05.09. 2014 № 69-ЗС «Об участии граждан в 

охране общественного порядка на территории 

Алтайского края» 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

2 О плане мероприятий по проведению на террито-

рии Петропавловского района месячника пожи-

лых людей 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

3 О ходе выполнения районной программы «По-

вышение энергетической эффективности в Пе-

тропавловском районе» на 2016-2020 годы (утв. 

постановлением Администрации района от 

23.03.2016 № 62) 

Заместитель главы Ад-

министрации района 

(Филидов А.Д.) 

октябрь 

1 Об итогах районного трудового соревнования 

среди хозяйствующих субъектов, специалистов и 

работников агропромышленного комплекса в 

2019 году 

Первый заместитель 

главы Администрации 

района (Толстых В.А.) 

2 О ходе выполнения муниципальной программы 

«Развитие культуры Петропавловского района на 

2016-2020 годы (утв. постановлением Админи-

страции района от 24.11.2015 № 320) 

 

Председатель комитета 

по культуре, делам мо-

лодежи и спорту Адми-

нистрации района 

(Тюльпинова О.Н.) 

3 Об исполнении поручений и указаний Президента 

Российской Федерации 

Руководители органов 

Администрации района 

ноябрь 

1 Об отчете исполнения бюджета муниципального 

образования Петропавловский район за 9 месяцев 

2019 года 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администра-

ции района (Пожидаева 

О.Г.) 

2 Об отчете исполнения бюджета муниципального 

образования Петропавловский сельсовет за 9 ме-

сяцев 2019 года 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администра-

ции района (Пожидаева 

О.Г.) 

3 О ходе выполнения муниципальной программы 

«Поддержка и развитие малого и среднего пред-

принимательства в Петропавловском районе» на 

2014- 2020 годы» (утв. постановлением Админи-

Председатель комитета 

по экономике Админи-

страции района 

(Стрельцова О.В.) 



страции района от 27.06.2014 № 261) 

4 О результатах работы общественных организаций 

в муниципальном образовании Петропавловский 

район 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

декабрь 

1 О работе комитета по образованию Администра-

ции Петропавловского района по организации 

предоставления общедоступного и бесплатного 

образования дополнительного и дошкольного об-

разования 

Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам 

(Фукс И.А.) 

2 О плане работы Администрации района на 2020 

год  

Организационный от-

дел Администрации 

района (Новичихина 

А.В.) 

 

 

2. Мероприятия в области правотворческой деятельности 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Сроки 

проведе-

ния 

Ответственный 

1 Методическое руководство и коорди-

нация нормотворческой деятельности 

органов Администрации района  

постоянно Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

2 Мониторинг и анализ изменений зако-

нодательства по сферам деятельности 

Администрации Петропавловского 

района. Доведение информации об из-

менении законодательства до руково-

дителей органов Администрации рай-

она 

постоянно Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

3 Осуществление консультационно-

разъяснительной работы по вопросам 

применения норм законодательства 

должностными лицами и органами ме-

стного самоуправления 

по мере 

необхо-

димости 

Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

4 Опубликование нормативных право-

вых актов 

по мере 

необхо-

димости  

Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района  

(Шапорев В.А.) 

5 Рассмотрение актов прокурорского 

реагирования на нормативные право-

по мере 

необхо-

Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-



вые акты Администрации района димости министрации района 

(Шапорев В.А.) 

6 Ведение реестра нормативных право-

вых актов Администрации Петропав-

ловского района 

ежеме-

сячно 

 

Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

7 Подготовка для направления в проку-

ратуру Петропавловского района рее-

стра нормативных правовых актов, 

принятых Администрацией Петропав-

ловского района 

ежеквар-

тально 

Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

8 Подготовка проекта постановления 

Администрации Петропавловского 

района «Об утверждении плана («До-

рожной карты») «Действия по оказа-

нию помощи пострадавшим в резуль-

тате чрезвычайных ситуаций» 

февраль Заведующий юриди-

ческим отделом Ад-

министрации района 

(Шапорев В.А.) 

9 Об организации работы по подготовке 

к безаварийному пропуску паводковых 

вод и весеннего половодья, предот-

вращению подтоплений объектов эко-

номики и территории муниципального 

образования Петропавловский район 

Алтайского края 

февраль Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

10 Подготовка распоряжения о закрепле-

нии территорий муниципального обра-

зования Петропавловский район за  

муниципальными образовательными 

учреждениями Петропавловского рай-

она на 2019 год 

февраль Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам (Фукс 

И.А.) 

11 Об установлении особого противопо-

жарного режима на территории Петро-

павловского района 

март Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

12 Об усилении пожарной безопасности в 

весенне-летний  период 2019 года 

апрель Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

13 О запрете купания в водоемах, распо-

ложенных на территории муниципаль-

ного образования Петропавловский 

район Алтайского края в летний пери-

май Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 



од 2019 года А.В.) 

14 Об усилении пожарной безопасности  в 

осенне-зимний  период 2019-2020 года 

август Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

15 О мерах по обеспечению безопасно-

сти людей на водных объектах в 

осенне-зимний период 2019-2020 го-

дов 

октябрь Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

16 О создании, использовании и воспол-

нении резервов материальных ресур-

сов для ликвидации чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного ха-

рактера на территории муниципально-

го образования Петропавловский рай-

он Алтайского края на 2019 год 

декабрь Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

 

3. Организационные  мероприятия, учеба, семинары 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Аппаратные совещания главы рай-

она 

еженедельно 

(понедель-

ник) 

Заведующий органи-

зационным отделом 

Администрации 

района (Новичихина 

А.В.) 

2 Планерные совещания первого за-

местителя главы Администрации 

района, начальника управления по 

АПК Администрации района со спе-

циалистами управления по АПК и 

руководителями учреждений агро-

промышленной сферы 

еженедельно 

(понедель-

ник) 

Первый заместитель 

главы Администра-

ции района (Толстых 

В.А.) 

3 Планерные совещания заместителя 

главы Администрации района с ру-

ководителями учреждений жизне-

обеспечения 

еженедельно  

(пятница) 

Заместитель главы 

Администрации 

района (Филидов 

А.Д.) 

4 Планерные совещания заместителя 

главы Администрации района по со-

циальным вопросам, председателя 

комитета по образованию с руково-

еженедельно 

(понедель-

ник) 

Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-



дителями учреждений социальной 

сферы 

седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.) 

5 Организация работы с обращениями 

граждан. Оказание методической 

помощи по вопросам работы с об-

ращениями граждан 

постоянно Главный специалист 

организационного 

отдела Администра-

ции района (Карева 

С.В.) 

6 Реализация мероприятий по проти-

водействию  коррупции в органах 

местного самоуправления Петропав-

ловского района 

постоянно Руководители орга-

нов Администрации 

района, главы сель-

советов 

7 Оказание методической и практиче-

ской помощи организациям-

источникам комплектования 

постоянно Заведующий архив-

ным отделом Адми-

нистрации района 

(Лещенко Л.М.) 

8 Встречи с трудовыми коллективами постоянно Глава Администра-

ции района, замести-

тели главы Админи-

страции района, ру-

ководители органов 

Администрации 

района 

9 Оказание методической и юридиче-

ской помощи специалистам органов 

местного самоуправления сельских 

поселений  и специалистам органов  

Администрации района, руководи-

телям муниципальных учреждений 

постоянно Руководители орга-

нов Администрации 

района; заведующий 

юридическим отде-

лом Администрации 

района (Шапорев 

В.А.) 

10 Освещение работы Администрации 

района и ее структурных подразде-

лений в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Админист-

рации района   

постоянно Руководители орга-

нов Администрации 

района 

11 Организация работы официального 

сайта Администрации района 

 

постоянно Заведующий отде-

лом по информаци-

онным технологиям 

Администрации 

района (Юдаков 

В.М.) 

12 Организация подготовки и проведе-

ния опросного голосования по про-

ектам решений районного Совета 

по мере не-

обходимо-

сти 

Заведующий органи-

зационным отделом 

Администрации 



народных депутатов  района (Новичихина 

А.В.) 

13 Организация и проведение публич-

ных слушаний 

по мере не-

обходимо-

сти 

Руководители орга-

нов Администрации 

района 

14 Проведение мероприятий в общеоб-

разовательных учреждениях Петро-

павловского района направленных 

на повышение готовности к действи-

ям при возникновении чрезвычай-

ных ситуаций 

в течение 

года 

Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

15 Совещание с руководителями обра-

зовательных организаций района 

ежемесячно  Заместитель главы 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 

по образованию Ад-

министрации района 

(Фукс И.А.) 

16 Консультирование по подготовке к 

мероприятиям, конкурсам, по отчёт-

ной документации 

в течение 

года 

Методист районного 

методкабинета ко-

митета по образова-

нию Администрации 

района (Блинова 

А.В.) 

17 Проведение анализа работы с обра-

щениями граждан, размещение соот-

ветствующей информации на сайте 

Администрации района 

ежемесячно Главный специалист 

организационного 

отдела Администра-

ции района (Карева 

С.В.), руководители 

органов Админист-

рации района 

18 Выпуск Сборника  муниципальных 

правовых актов муниципального об-

разования Петропавловский район 

Алтайского края 

ежемесячно Организационный 

отдел Администра-

ции района (Карева 

С.В.) 

19 Организация подготовки и проведе-

ния сессий депутатов районного Со-

вета народных депутатов 

ежеквар-

тально 

Заведующий органи-

зационным отделом 

Администрации 

района (Новичихина 

А.В.) 

20 Заседание Президиума районного 

Совета ветеранов 

 

ежеквар-

тально 

Заместитель главы 

Администрации рай-

она по социальным 

вопросам, председа-



тель комитета по об-

разованию (Фукс 

И.А.) 

21 Совещание с руководителями ММО 

педагогов 

1 раз в чет-

верть 

Заведующий район-

ным методкабине-

том комитета по об-

разованию Админи-

страции района 

(Шалаева О.Г.) 

22 Штабная тренировка в Администра-

ции Антоньевского сельсовета 

«Действия  органов управления и 

сил ТП РСЧС при ликвидации по-

следствий паводков и наводнений» 

1 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

23 Проведение штабной тренировки 

«Организация управления силами и 

средствами районного звена ТП 

РСЧС при угрозе и возникновении 

ЧС, обусловленных полевыми пожа-

рами» 

2 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

24 Практическое развертывание объек-

тов ГО «Подвижный пункт вещевого 

снабжения (ППВС), подвижный 

пункт продовольственного снабже-

ния (ПППС) и подвижный пункт пи-

тания (ППП)» 

2 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

25 Штабная тренировка «Действия ор-

ганов управления, сил и средств 

районного звена ТП РСЧС привле-

каемых для ликвидации последствий 

террористических актов на объектах 

образования» МБОУ «Петропавлов-

ская СОШ имени Героя Советского 

Союза Жукова Д.А.» 

2 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

26 Специальное учение со спасательны-

ми службами гражданской обороны 

(медицинская служба, служба 

торговли и питания) Петро-

павловского района «Организация 

жизнеобеспечения населения при 

ликвидации ЧС», перевод органов 

управления в высшие степени 

готовности гражданской обороны 

3 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

27 Проведение штабной тренировки 3 квартал Заведующий по де-



«Действия органов управления, сил 

и средств районного звена ТП РСЧС 

при  ликвидации последствий круп-

ных аварий на объектах ЖКХ, орга-

низация жизнеобеспечения населе-

ния» 

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

28 Участите в мероприятиях, посвя-

щенных  «Дню защиты детей» 

3 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

29 Проведение уроков безопасности в 

«День знаний» в образовательных 

учреждениях района 

3 квартал Заведующий по де-

лам ГО ЧС Админи-

страции района 

(Ожогин А.В.) 

30 Совещание с руководителями сило-

вых структур (полиция, ГИБДД, 

участковые, приставы, прокуратура) 

1 раз 

в полугодие 

Глава Администра-

ции района (Козли-

кин С.В.) 

31 Разработка конкурсной и аукцион-

ной документации по продаже и 

аренде муниципального имущества 

по мере не-

обходимо-

сти 

Заведующий отде-

лом по управлению 

муниципальным 

имуществом комите-

та по экономике Ад-

министрации района 

(Ожогина О.Г.) 

32 Разработка конкурсной и аукцион-

ной документации по осуществле-

нию закупок для муниципальных 

нужд 

по мере не-

обходимо-

сти 

Комитет по эконо-

мике (Свиридова 

М.М.) 

33 Размещение информации в реестр 

контрактов в единой информацион-

ной системе в сфере закупок 

по мере не-

обходимо-

сти 

Комитет по эконо-

мике (Свиридова 

М.М.) 

34 Размещение отчетов об исполнении 

контрактов в единой информацион-

ной системе в сфере закупок 

по мере не-

обходимо-

сти 

Комитет по эконо-

мике (Свиридова 

М.М.) 

35 Подготовка проектов решений, уча-

стие в работе сессий районного Со-

вета народных депутатов 

по мере не-

обходимо-

сти 

Руководители орга-

нов Администрации 

района 

36 Проведение инвентаризации муни-

ципального имущества, находящего-

ся в оперативном управление и хо-

зяйственном ведении в муниципаль-

ных учреждениях и предприятиях 

в течение 

года 

Заведующий отде-

лом по управлению 

муниципальным 

имуществом комите-

та по экономике Ад-

министрации района 

(Ожогина О.Г.) 



37 Работа в ГИС ГМП по внесению 

платежей за использование муници-

пального имущества 

в течение 

года 

Заведующий отде-

лом по управлению 

муниципальным 

имуществом комите-

та по экономике Ад-

министрации района 

(Ожогина О.Г.) 

38 Мероприятия, посвященные 80-

летию представительной власти Ал-

тайского края 

в течение 

года 

Главы сельсоветов, 

организационный 

отдел Администра-

ции и района (Нови-

чихина А.В.) 

39 Месячник молодого избирателя февраль Председатель ТИК 

(Завидова Г.В.), зав. 

отделом по работе с 

молодежью комите-

та по культуре, де-

лам молодежи и 

спорту (Иванова 

И.В.), зав. организа-

ционным отделом 

(Новичихина А.В.) 

40 Круглый стол «Преодоление неуспе-

ваемости – условие повышения ка-

чества образования. Обмен опытом» 

февраль  МБОУ «Паутовская 

СОШ» 

41 Публичные слушания по вопросу 

«Об исполнении бюджета муници-

пального образования Петропавлов-

ский район за 2018  год» 

февраль Председатель коми-

тета по финансам, 

налоговой и кредит-

ной политике Адми-

нистрации района 

(Пожидаева О.Г.) 

42 Месячник по благоустройству  апрель, 

май, 

сентябрь 

Заместитель главы 

Администрации 

района (Филидов 

А.Д.),  главы сель-

ских поселений 

43 Государственная итоговая аттеста-

ция по образовательным програм-

мам среднего общего образования и 

основного общего образования 

май-июль, 

сентябрь 

Главный специалист 

комитета по образо-

ванию Администра-

ции района  (Оча-

ковский С.В.) 

44 Конференции  граждан сельских по-

селений района 

апрель Главы сельсоветов 

45 Общее собрание предпринимателей апрель Председатель коми-



района тета по экономике 

Администрации 

района (Стрельцова 

О.В.) 

46 60-летие со дня рождения Лещенко 

Владимира Алексеевича, Почетного 

гражданина Петропавловского рай-

она  

30 мая Заведующий органи-

зационным отделом 

Администрации 

района (Новичихина 

А.В.) 

47 Проведение конкурса «Лучшая 

усадьба района» 

май- 

октябрь 

Заведующий отде-

лом архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

района (Левшина 

В.Н.) 

 

48 Последний звонок для выпускников 

школ района 

май Комитет по образо-

ванию Администра-

ции района (Фукс 

И.А.) 

49 Выпускные балы в школах района июнь Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.) 

50 Летняя оздоровительная компания июнь- 

август 

Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.) 

51 Межведомственная акция «Соберём 

детей в школу» 

август Комитет по образо-

ванию Администра-

ции района (Очаков-

ский С.В., Жумино-

ва Л.С.) 

52 Приёмка готовности образователь-

ных организаций к 2019-2020 учеб-

ному году 

август  Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 



по образованию 

(Фукс И.А.) 

53 Августовская педагогическая конфе-

ренция 

август Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.) 

54 Разработка проекта бюджета района 

на 2020 год 

август- 

ноябрь 

Председатель коми-

тета по финансам, 

налоговой и кредит-

ной политике Адми-

нистрации района 

(Пожидаева О.Г.) 
 

55 Месячник пожилых людей октябрь Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.), главы 

сельсоветов 

56 Совещание с главами сельсоветов по 

вопросам формирования бюджетов 

сельских поселений на 2020 год 

октябрь Председатель коми-

тета по финансам, 

налоговой и кредит-

ной политике Адми-

нистрации района 

(Пожидаева О.Г.) 

57 Публичные слушания по вопросу «О 

бюджете муниципального образова-

ния Петропавловский район на 2020 

год» 

ноябрь-

декабрь 

Председатель коми-

тета по финансам, 

налоговой и кредит-

ной политике Адми-

нистрации района 

(Пожидаева О.Г.) 

58 Отчётный семинар «Система работы 

со слабоуспевающими и неуспе-

вающими обучающимися в ССУ» 

ноябрь-

декабрь 

МБОУ «Антоньев-

ская СОШ» 

59 Разработка плана-графика закупок 

для муниципальных нужд на 2020 

год 

декабрь Комитет по эконо-

мике Администра-

ции района (Свири-

дова М.М.) 

60 Разработка плана закупок для муни-

ципальных нужд на 2020 год 

декабрь Комитет по эконо-

мике Администра-



ции района (Свири-

дова М.М.) 

 

4. Работа комиссий Администрации района 

 

№ 

п/

п 

Название комиссии Сроки 

проведения 

Ответственный 

 

1 Общественный Совет по развитию 

предпринимательства при главе рай-

она 

ежеквар-

тально 

Председатель коми-

тета по экономике 

Администрации 

района (Стрельцова 

О.В.) 

2 Комиссия по отбору бизнес-планов 

безработных граждан 

по мере не-

обходимо-

сти 

Председатель коми-

тета по экономике 

Администрации 

района (Стрельцова 

О.В.) 

3 Совет по улучшению инвестицион-

ного климата при главе Администра-

ции района 

ежеквар-

тально 

Председатель коми-

тета по экономике 

Администрации 

района (Стрельцова 

О.В.) 

4 Рабочая группа по снижению нефор-

мальной занятости 

ежемесячно Председатель коми-

тета по экономике 

Администрации 

района (Стрельцова 

О.В.) 

5 Общественный совет в сфере закупок 

при Администрации района 

по мере не-

обходимо-

сти 

Председатель коми-

тета по экономике 

Администрации 

района (Стрельцова 

О.В.) 

6 Комиссия по учету граждан, желаю-

щих бесплатно приобрести в собст-

венность земельный участок для ин-

дивидуального жилищного строи-

тельства или ведения ЛПХ  

по мере не-

обходимо-

сти 

Заведующий отде-

лом по управлению 

муниципальным  

имуществом комите-

та по экономике Ад-

министрации района 

(Ожогина О.Г.) 

7 Комиссия по делам несовершенно-

летних и защите их прав Админист-

рации Петропавловского района  

2 раза 

в месяц  

 

Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-



седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.), ответ-

ственный секретарь 

комиссии (Немтино-

ва Е.М.) 

8 Жилищная комиссия при Админист-

рации района 

по мере не-

обходимо-

сти 

Заместитель главы 

Администрации 

района (Филидов 

А.Д.) 

9 Административная комиссия при 

Администрации района 

по мере не-

обходимо-

сти 

Заместитель главы 

Администрации 

района (Филидов 

А.Д.) 

10 Антитеррористическая комиссия раз 

в квартал 

Заведующий отде-

лом по делам ГОЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

11 Комиссия по профилактике экстре-

мизма 

раз 

в квартал 

Заведующий отде-

лом по делам ГОЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

12 Комиссия по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Петропавловского 

района 

по мере не-

обходимо-

сти. 

Заведующий отде-

лом по делам ГОЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

13 Эвакоприемная комиссия Петропав-

ловского района Алтайского края 

1 раз в по-

лугодие 

Заведующий отде-

лом по делам ГОЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

14 Комиссии по повышению устойчиво-

сти функционирования экономики му-

ниципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края в  во-

енное время и при чрезвычайных си-

туациях  

1 раз в по-

лугодие 

Заведующий отде-

лом по делам ГОЧС 

Администрации 

района (Ожогин 

А.В.) 

15 Комиссия «Безопасный город» 1 раз в по-

лугодие 

Заведующий отде-

лом по делам ГОЧС 

Администрации 

района (Ожогин 



А.В.) 

16 Комиссия по урегулированию задол-

женности по налогам и сборам 

февраль, 

апрель, 

июль,  

октябрь 

Председатель коми-

тета по финансам, 

налоговой и кредит-

ной политике Адми-

нистрации района 

(Пожидаева О.Г.) 

17 Межведомственная комиссия по про-

тиводействию злоупотреблению нар-

котическими средствами и их неза-

конному обороту 

ежеквар-

тально 

Заместитель главы 

Администрации 

района по социаль-

ным вопросам, пред-

седатель комитета 

по образованию 

(Фукс И.А.) 

 

5. Прием граждан по личным вопросам 

 

Глава района еженедельно по 

понедельникам 

с 10.00 до 13.00 

Козликин С.В. 

Первый заместитель  главы Админи-

страции района, начальник управле-

ния по агропромышленному ком-

плексу 

еженедельно 

по вторникам  

с 10.00 до 13.00 

Толстых В.А. 

Заместитель главы Администрации 

района 

еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 13.00 

Филидов А.Д. 

Заместитель главы Администрации 

района по социальным вопросам, 

председатель комитета по образова-

нию 

еженедельно 

по вторникам, 

с 9.00 до 13.00 

Фукс И.А. 

Председатель комитета  по финансам, 

налоговой и кредитной политике Ад-

министрации района 

еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Пожидаева О.Г. 

Председатель комитета по культуре, 

делам молодежи и спорту Админист-

рации района 

еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Тюльпинова О.Н. 

Председатель комитета по экономике еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Стрельцова О.В. 

Заведующий отделом по делам ГО и 

ЧС Администрации района 

еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Ожогин А.В. 

Заведующий организационным отде- еженедельно Новичихина А.В. 



лом Администрации района по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации 

района 

еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Левшина В.Н. 

Заведующий юридическим отделом 

Администрации района 

еженедельно 

по вторникам, 

с 10.00 до 12.00 

Шапорев В.А. 

Заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации 

района 

понедельник-

пятница с 9.00 

до 13.00 

Лещенко Л.М. 

Организация и проведение «прямой 

телефонной линии» главы Админист-

рации района, контроль исполнения 

поручений 

1 раз 

в квартал 

Организационный 

отдел Администра-

ции района (Карева 

С.В.) 

6. Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления района 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки  

проведения 

Ответственный 

(Ф.И.О., должность) 

1 Выступления (публикации) в сред-

ствах массовой информации 

не реже 1 

раза в квар-

тал 

Руководители орга-

нов Администрации 

района 

2 Предоставление информации о ра-

боте органов Администрации рай-

она для размещения на официаль-

ном сайте Администрации района 

постоянно Руководители орга-

нов Администрации 

района 

3 Встречи с работниками трудовых 

коллективов предприятий, органи-

заций, учреждений, представите-

лями общественных организаций 

района 

постоянно Руководители орга-

нов Администрации 

района 

4 Выступления (публикации) в сред-

ствах массовой информации:  

Безопасность на воде 

 

 

май 

Заведующий отде-

лом по делам ГО ЧС 

Администрации 

района Ожогин А.В. Паводок март 

Противопожарный режим май-октябрь 

Профилактика терроризма раз в квар-

тал 

Профилактика экстремизма раз в квар-

тал 

Противопожарная безопасность раз в квар-

тал 

Безопасность на льду октябрь, 

март 



 

7. Культурно-массовые мероприятия 

 

№ 

п/

п 

Наименование  

мероприятий  

Дата  

проведе-

ния 

Ответственный 

(Ф.И.О., должность) 

1 Мероприятия, посвященные 80-

летию образования представи-

тельной власти Алтайского края 

в течение 

года 

Главы сельсоветов; заве-

дующая организационным 

отделом Администрации 

района (Новичихина А.В.) 

2 Выставка  «Целина Ануйская» 

 

в течение 

года 

Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловской 

межпоселенческой район-

ной библиотекой (Сухаче-

ва  Е.Е.) 

3 Выставка «Целина Ануйская», 

посвященная   65-летию со дня 

образования зерносовхоза 

«Ануйский» 

в течение 

года 

Заведующая  Петропавлов-

ским районным краеведче-

ским музеем (Меремьяни-

на О.В.)  

4 Фотогалерея  «Знаменитые зем-

ляки»  

в течение 

года 

Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

 Квест-игра по направлениям 

РДШ с целью обмена опыта ра-

боты   

26 января МБОУ «Николаевская 

СОШ» 

5 Реализация проекта «Знамени-

тые земляки» 

 

январь-

апрель 

Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации района (Ивано-

ва И.В.) 

6 Районный селфи-конкурс «Кни-

га. Чтение. Библиотека» 

 

январь-май 

 

Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ» Петро-

павловского района, заве-

дующая Петропавловской 

межпоселенческой район-

ной библиотекой (Сухаче-

ва Е.Е.) 

7 Концертная программа «Театр -

жизнь»  

18 февраля МБОУ «Антоньевская 

СОШ» 



8 Муниципальный конкурс чте-

цов 

февраль Методист районного ме-

тодкабинета комитета по 

образованию Администра-

ции района (Блинова А.В.) 

9 Акция среди учащихся образо-

вательных учреждений района 

«Письмо солдату» 

февраль Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

10 III районный фестиваль военно-

патриотической песни среди 

молодежи «Пою, мое Отечест-

во!» 

февраль Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

11 Мероприятия, посвященные 

Дню защитника Отечества 

февраль Сельские дома культуры 

12 Муниципальный конкурс «Уче-

ник года 2019» 

15 марта Ведущий специалист коми-

тета по образованию Ад-

министрации района (Жу-

минова Л.С.) 

13 Районный  тур Всероссийского  

конкурса юных чтецов «Живая 

классика»  

 

март Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловской 

межпоселенческой район-

ной библиотекой (Сухачева 

Е.Е.) 

14 Смотр  коллективов художест-

венной самодеятельности рай-

она  «Судьбой моей ты стала, 

целина»  

март –  

апрель 

Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловским ДК 

(Гавшина В.А.) 

15 III районный фестиваль творче-

ства молодежи “Радуга талан-

тов» 

март Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации района (Иванова 

И.В.) 

16 Мероприятия, посвященные 

Международному женскому 

дню  

март Сельские дома культуры 

17 Районный фестиваль «Теат-

ральные ступеньки»  

март Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловской 



межпоселенческой район-

ной библиотекой (Сухачева 

Е.Е.) 

18 День открытых дверей в Дет-

ской школе искусств 

март Директор МБУ ДО «Пе-

тропавловская ДШИ» 

(Долженко Е.А.) 

19 Заочная акция ко дню здоровья 

«Будь здоров» 

7 апреля Ведущий специалист коми-

тета по образованию Ад-

министрации района (Жу-

минова Л.С.) 

20 Заочный экологический фести-

валь «Мы дети твои, Земля», 

приуроченный к Всемирному 

дню Земли 

15-22  

апреля 

Районный координатор 

РДШ (Пигина А.А.) 

21 Итоговая выставка декоратив-

но-прикладного и изобрази-

тельного творчества «Парад 

фантазии и творчества» 

16 апреля-

28 июня 

Районный координатор 

РДШ (Пигина А.А.) 

22 Муниципальный конкурс 

«Юный исследователь» 

апрель Методист районного ме-

тодкабинета комитета по 

образованию Администра-

ции района (Блинова А.В.) 

23 Районный конкурс юных вока-

листов «Апрельский звездопад» 

апрель Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ» Петропав-

ловского района, заведую-

щая Петропавловским ДК 

(Гавшина В.А.); районный 

координатор РДШ (Пигина 

А.А.) 

24 Районный конкурс хореографи-

ческих коллективов «Танце-

вальная карусель» 

апрель Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ» Петропав-

ловского района, заведую-

щая Петропавловским ДК 

(Гавшина В.А.), районный 

координатор РДШ (Пигина 

А.А.) 

25 День открытых дверей «Всей 

семьей в музей» 

апрель Заведующая Петропавлов-

ским районным краеведче-

ским музеем (Меремьянина 

О.В.) 

26 Районная акция, посвященная 

Дню отца «Мой папа самый 

лучший» 

апрель Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-



нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

27 День призывника апрель,  

октябрь 

Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

28 Всероссийская акция «Библио-

ночь» 

апрель  Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловской меж-

поселенческой районной 

библиотекой (Сухачева 

Е.Е.) 

29 Торжественные мероприятия, 

посвященные Дню Победы   

апрель-

май 

Сельские дома культуры 

30 Мероприятия, посвященные 

празднику Весны и Труда  

май Сельские дома культуры 

31 Всероссийская акция «Ночь му-

зеев»  

май Заведующая Петропавлов-

ским районным краеведче-

ским музеем (Меремьянина 

О.В.) 

32 Отчетный концерт и  выставка 

работ учащихся МБУ ДО «Пе-

тропавловская ДШИ» 

май 

 

Директор МБУ ДО «Пе-

тропавловская ДШИ» 

(Долженко Е.А.) 

33 Торжественное собрание, по-

священное Дню российского 

предпринимательства 

май Председатель комитета по 

экономике Администрации 

района (Стрельцова О.В.) 

34 Подведение итогов и награжде-

ние участников районного сел-

фи-конкурса «Книга. Чтение. 

Библиотека» 

май 

 

Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловской 

межпоселенческой район-

ной библиотекой (Сухачева 

Е.Е.) 

35 Сбор РДОО «День пионерии» 19 мая Районный координатор 

РДШ (Пигина А.А.) 

36 Мероприятия, посвящённые по-

следнему  звонку 

25 мая Главный специалист коми-

тета по образованию Ад-

министрации района (Оча-

ковский С.В.) 

37 Выпускные балы в школах рай-

она 

июнь Главный специалист коми-

тета по образованию Ад-

министрации района (Оча-

ковский С.В.) 



38 Мероприятия, посвященные 

Международному дню защиты 

детей 

июнь Учреждения культуры рай-

она 

39 Мероприятия, посвященные 

Дню России 

 июнь Учреждения культуры рай-

она 

40 Мероприятия, посвященные 

Дню памяти и скорби - в память 

о защитниках Отечества и нача-

ле Великой Отечественной вой-

ны 1941-1945 гг. 

 июнь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

41 Празднование Дня района  «У 

нашего района - юбилей» (75 

лет) 

30 июня Председатель  комитета по 

культуре, делам молодежи 

и спорту Администрации 

района (Тюльпинова О.Н.) 

42 75 лет начала издания Петро-

павловской районной газеты 

«Ударник» 

30 июня Главный редактор (Нови-

чихина О.И.) 

43 Церемония награждения рабо-

тающей молодежи района  

«Признание -2019» 

июнь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации района (Иванова 

И.В.) 

44 Музейная выставка «Герои тру-

довых побед», посвященная 75-

летию  района 

июнь Заведующая  Петропавлов-

ским районным краеведче-

ским музеем (Меремьянина 

О.В.) 

45 Фотовыставка  «Знаменитые 

земляки»  

июнь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

46 Встреча с поэтами Петропав-

ловского района, посвященная 

90-летию В.М. Шукшина 

июль Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ, заведую-

щая Петропавловской меж-

поселенческой районной 

библиотекой (Сухачева 

Е.Е.) 

47 День села Зеленый Дол «Вот он, 

хлебушко душистый» 

 июль Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловским ДК, 

Зеленодольский ДК (Гав-



шина В.А.) 

48 Мероприятия, посвященные 

Дню Государственного флага 

Российской Федерации 

августа Учреждения культуры рай-

она 

49 Мероприятия, посвященные 

Дню знаний 

1 

сентября 

Заместитель главы Адми-

нистрации района по соци-

альным вопросам, предсе-

датель комитета по образо-

ванию (Фукс И.А.) 

50 III районный фестиваль нацио-

нальных культур Петропавлов-

ского района «Венок дружбы» 

сентябрь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

51 Концерт,  посвященный Меж-

дународному дню музыки  

октябрь Директор МБУ ДО «Пе-

тропавловская ДШИ» 

(Долженко Е.А.) 

52 Церемония награждения вете-

ранов труда «Золотое поколе-

ние» в рамках месячника пожи-

лых людей 

октябрь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

53 VIII районный фестиваль твор-

чества людей  старшего поколе-

ния «Живите в радости» 

октябрь Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловским ДК 

(Гавшина В.А.) 

54 Мероприятия, посвященные ме-

сячнику пожилого человека 

октябрь Учреждения культуры рай-

она, руководители учреж-

дений района, главы сель-

советов 

55 Муниципальный конкурс «Пе-

дагогическая находка» 

октябрь Методист районного ме-

тодкабинета комитета по 

образованию Администра-

ции района (Блинова А.В.) 

56 Муниципальный конкурс «Учи-

тель года - 2019» 

октябрь-

ноябрь 

Заведующий районным ме-

тодкабинетом комитета по 

образованию Администра-

ции района (Шалаева О.Г.)  

57 Концертная программа  для  пе-

редовиков сельского хозяйства 

и перерабатывающей промыш-

ноябрь Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловским ДК 



ленности  (Гавшина В.А.) 

58 Мероприятия, посвященные 

Дню  народного единства 

 ноябрь Учреждения культуры рай-

она 

59 Всероссийская акция «Ночь ис-

кусств»  

ноябрь Директор МБУ ДО «Пе-

тропавловская ДШИ» 

(Долженко Е.А.) 

60 Мероприятия, посвященные 

Дню матери  

ноябрь Учреждения культуры рай-

она 

61 Районный  тур IV межрегио-

нальной акции по продвижению 

чтения «Читаем книги Николая 

Носова» 

 

ноябрь Заместитель директора 

МБУК «МфКЦ», заведую-

щая Петропавловской меж-

поселенческой районной 

библиотекой (Сухачева 

Е.Е.) 

62 III районный фестиваль моло-

дых семей «Счастливы вместе» 

ноябрь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

63 Муниципальный этап Всерос-

сийской олимпиады школьни-

ков в 2019-2020 учебном году 

ноябрь-

декабрь 

Методист районного ме-

тодкабинета комитета по 

образованию Администра-

ции района (Очаковская 

Ю.А.) 

64 Муниципальный этап олимпиа-

ды школьников 2-6 классов 

«Вместе – к успеху!» в 2019-

2020 учебном году 

Декабрь-

январь 

Методист районного ме-

тодкабинета комитета по 

образованию Администра-

ции района (Очаковская 

Ю.А.) 

65 Мероприятия, посвященные  

Дню Героев Отечества  

декабрь Учреждения культуры рай-

она 

66 Слет волонтерских отрядов об-

щеобразовательных учрежде-

ний района 

декабрь Заведующая отделом по 

работе с молодежью коми-

тета по культуре, делам 

молодежи и спорту Адми-

нистрации  района (Ивано-

ва И.В.) 

67 Мероприятия, посвященные 

Дню Конституции Российской 

Федерации 

декабрь Учреждения культуры рай-

она 

68 Отчетный концерт и выставка 

работ учащихся художествен-

ного отделения МБУ ДО «Пе-

декабрь Директор МБУ ДО «Пе-

тропавловская ДШИ» 

(Долженко Е.А.) 



тропавловская ДШИ» 

69 Праздничные новогодние меро-

приятия 

декабрь Заведующие ДК; директор 

МБУ ДО «Петропавлов-

ская ДШИ» (Долженко 

Е.А.) 

 

8. Спортивные мероприятия 

 

№ 

п/

п 

Наименование  

мероприятий  

Дата  

проведе-

ния 

Ответственный 

за подготовку 

1 Соревнования по настольному 

теннису среди школьников 

январь  Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

2 Соревнования по мини-

футболу  среди школьников 

январь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

3 Соревнования по лыжным 

гонкам среди школьников 

февраль Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

4 Соревнования по лыжным 

гонкам  в зачет Спартакиады 

сел района  

февраль Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

5 XXXIV зимняя Олимпиада 

района 

февраль Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

6 Соревнования по волейболу 

среди школьников 

март Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

7 Соревнования по волейболу в 

зачет Спартакиады сел района 

март Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

8 Соревнования по футболу сре-

ди школьников  «Кожаный 

мяч» 

апрель Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

9 Военно–спортивная игра «Зар-

ница» 

май Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Иванова 

И.В.) 

10 Соревнования по легкой атле-

тике среди школьников, сдача 

норм ГТО 

май Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

11 Летняя Олимпиада школьни-

ков 

май Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-



страции района (Фукс Е.В.) 

12 Чемпионат района по футболу май-июнь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

13    

14 Районный конкурс  «Безопас-

ное колесо» 

1 июня Ведущий специалист комите-

та по образованию Админи-

страции района (Жуминова 

Л.С.); методист Центра дет-

ского творчества (Пигина А. 

А.) 

15 XXXIV летняя Олимпиада 

района 

июнь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

16 Соревнования, посвященные 

Дню района  

июнь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

17 Турнир по городошному спор-

ту  и футболу, посвященный  

Дню физкультурника                            

август Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

18 Соревнования по футболу сре-

ди школьников  «Кожаный 

мяч» 

сентябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

19 Соревнования по легкой атле-

тике среди школьников 

сентябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

20 Соревнования по мини-

футболу в зачет Спартакиады 

сел района  

сентябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

21 Соревнования по городошному 

спорту  в зачет Спартакиады 

сел района  

сентябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

22 Соревнования «Чудо-шашки» 

и  «Белая ладья» среди школь-

ников 

октябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

23 Первенство района по  волей-

болу, посвященное Дню рож-

дения комсомола 

октябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

24 Соревнования по волейболу в 

зачет Спартакиады сел района 

ноябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

25 Соревнования по волейболу 

среди школьников 

ноябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 



26 Соревнования по настольному 

теннису в зачет Спартакиады 

сел района  

ноябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

27 Соревнования по шахматам в 

зачет Спартакиады сел района  

ноябрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

28 Соревнования по баскетболу 

«КЭС-Баскет» среди школьни-

ков 

декабрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

29 Соревнования по зимнему 

футболу в зачет Спартакиады 

сел района  

декабрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

30 Соревнования по гиревому 

спорту в зачет Спартакиады 

сел района  

декабрь Комитет по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района (Фукс Е.В.) 

 


